МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ

СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ - АЛАНИЯ

П Р И К А З

о т  «У/ > 2 0 2 2  г. №

г. В л а д и к а в к а з

О проведении государственной итоговой аттестации по образовательным

программам основного общего образования в Республике Северная Осетия-

Алания в 2022 году

В  с о о т в е т с т в и и  с  П о р я д к о м  п р о в е д е н и я  г о с у д а р с т в е н н о й  и т о г о в о й

а т т е с т а ц и и  п о  о б р а з о в а т е л ь н ы м  п р о г р а м м а м  о с н о в н о г о  о б щ е г о  о б р а з о в а н и я ,

у т в е р ж д е н н ы м  п р и к а з о м  М и н и с т е р с т в а  п р о с в е щ е н и я  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и  и

Ф е д е р а л ь н о й  с л у ж б ы  п о  н а д з о р у  в  с ф е р е  о б р а з о в а н и я  и  н а у к и  о т  7 н о я б р я  2 0 1 8

г о д а  №  1 8 9 /1 5 1 3  « О б  у т в е р ж д е н и и  П о р я д к а  п р о в е д е н и я  г о с у д а р с т в е н н о й

и т о г о в о й  а т т е с т а ц и и  п о  о б р а з о в а т е л ь н ы м  п р о г р а м м а м  о с н о в н о г о  о б щ е г о

о б р а з о в а н и я »  ( д а л е е  -  П о р я д о к ) ,  п р и к а з о м  М и н и с т е р с т в а  п р о с в е щ е н и я

Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и  и  Ф е д е р а л ь н о й  с л у ж б ы  п о  н а д з о р у  в  с ф е р е  о б р а з о в а н и я  и

н а у к и  о т  17 н о я б р я  2 0 2 1  г о д а  №  8 3 6 /1 4 8 1

« О б  у т в е р ж д е н и и  е д и н о г о  р а с п и с а н и я  и  п р о д о л ж и т е л ь н о с т и  п р о в е д е н и я

о с н о в н о г о  г о с у д а р с т в е н н о г о  э к з а м е н а  п о  к а ж д о м у  у ч е б н о м у  п р е д м е т у ,

т р е б о в а н и й  к  и с п о л ь з о в а н и ю  с р е д с т в  о б у ч е н и я  и  в о с п и т а н и я  п р и

е г о  п р о в е д е н и и  в  2 0 2 2  г о д у » ,  м е т о д и ч е с к и м и  р е к о м е н д а ц и я м и ,  н а п р а в л е н н ы м и

п и с ь м о м  Ф е д е р а л ь н о й  с л у ж б ы  п о  н а д з о р у  в  с ф е р е  о б р а з о в а н и я  и  н а у к и  о т  31

я н в а р я  2 0 2 2  г о д а  №  0 4 - 1 8 ,  в  ц е л я х  о р г а н и з о в а н н о г о  п р о в е д е н и я  г о с у д а р с т в е н н о й

и т о г о в о й  а т т е с т а ц и и  п о  о б р а з о в а т е л ь н ы м  п р о г р а м м а м  о с н о в н о г о  о б щ е г о

о б р а з о в а н и я  ( д а л е е  - Г И А )  в  ф о р м е  о с н о в н о г о  г о с у д а р с т в е н н о г о  э к з а м е н а  ( д а л е е  -

О Г Э )  и  г о с у д а р с т в е н н о г о  в ы п у с к н о г о  э к з а м е н а  ( д а л е е  - Г В Э )  в  Р е с п у б л и к е

С е в е р н а я  О с е т и я - А л а н и я  в  о с н о в н о й  п е р и о д  в 2 0 2 2  г о д у  п р и к а з ы в а ю :

1. П р о в е с т и  о с н о в н о й  п е р и о д  Г И А  в  ф о р м е  О Г Э  и  Г В Э  в Р е с п у б л и к е

С е в е р н а я  О с е т и я - А л а н и я  в  с р о к и ,  у с т а н о в л е н н ы е  ф е д е р а л ь н ы м

з а к о н о д а т е л ь с т в о м ,  с  19 м а я  п о  2 2  и ю н я  2 0 2 2  г о д а .

2 . Р у к о в о д и т е л я м  о р г а н о в  м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я ,  о с у щ е с т в л я ю щ и х

у п р а в л е н и е  в  с ф е р е  о б р а з о в а н и я ,  о б е с п е ч и т ь :

р а б о т у  п о  п р о в е д е н и ю  Г И А  в  с о о т в е т с т в и и  с  т р е б о в а н и я м и ,  и з л о ж е н н ы м и

в п у н к т е  2  н а с т о я щ е г о  п р и к а з а ;

с о з д а н и е  у с л о в и й  д л я  п р о в е д е н и я  Г И А  в о с н о в н о й  п е р и о д  в  п у н к т а х

п р о в е д е н и я  э к з а м е н о в  ( д а л е е  -  П П Э ) ;

д о с т а в к у  л и ц ,  п р и в л е к а е м ы х  к  о р г а н и з а ц и и  и  п р о в е д е н и ю  Г И А , в  П П Э  в

о с н о в н о й  п е р и о д  п р о в е д е н и я  Г И А ;

о з н а к о м л е н и е  р у к о в о д и т е л е й  о б р а з о в а т е л ь н ы х  о р г а н и з а ц и й ,  н а  б а з е

к о т о р ы х  о р г а н и з о в а н ы  П П Э  д л я  п р о в е д е н и я  О Г Э  и  Г В Э  в  о с н о в н о й  п е р и о д ,  с

н а с т о я щ и м  п р и к а з о м ;

в о з л о ж е н и е  н а  р у к о в о д и т е л е й  П П Э  о т в е т с т в е н н о с т и  з а :

о р г а н и з а ц и ю  и  п р о в е д е н и е  Г И А  в  ф о р м е  О Г Э  и  Г В Э  в  П П Э ;

п р о в е д е н и е  з а б л а г о в р е м е н н о  и н с т р у к т а ж а  в с е х  к а т е г о р и й  л и ц ,

п р и в л е к а е м ы х  к  о р г а н и з а ц и и  и  п р о в е д е н и ю  Г И А  в  ф о р м е  О Г Э  и  Г В Э ,

н а з н а ч е н н ы х  в  П П Э .

3 . О т д е л у  к о н т р о л я  и  н а д з о р а  в  с ф е р е  о б р а з о в а н и я  ( К у л а т и ) :

о с у щ е с т в л я т ь  к о н т р о л ь  з а  с в о е в р е м е н н о й  и  к а ч е с т в е н н о й  п о д г о т о в к о й

П П Э ;

о б е с п е ч и т ь  с о б л ю д е н и е  П о р я д к а  н а  в с е х  э т а п а х  п р о в е д е н и я  Г И А .

4 . Г о с у д а р с т в е н н о м у  б ю д ж е т н о м у  у ч р е ж д е н и ю  « Ц е н т р  р а з в и т и я

о б р а з о в а н и я  и  и н н о в а ц и й »  ( К а ч м а з о в )  о б е с п е ч и т ь  с о в м е с т н о  с  М и н и с т е р с т в о м

в н у т р е н н и х  д е л  п о  Р е с п у б л и к е  С е в е р н а я  О с е т и я - А л а н и я  б е з о п а с н ы е  у с л о в и я

п р о в е д е н и я  Г И А  в  П П Э .

5. В о з л о ж и т ь  н а  р у к о в о д и т е л я  г о с у д а р с т в е н н о г о  б ю д ж е т н о г о  у ч р е ж д е н и я

« Р е с п у б л и к а н с к и й  ц е н т р  о ц е н к и  к а ч е с т в а  о б р а з о в а н и я »  Н .И .Т о т о е в у

о т в е т с т в е н н о с т ь  з а  о б е с п е ч е н и е  в  о с н о в н о й  п е р и о д  п р о в е д е н и я  Г И А  в  2 0 2 2  г о д у :

и н ф о р м а ц и о н н о й  б е з о п а с н о с т и  п р и  р а б о т е  с  э к з а м е н а ц и о н н ы м и

м а т е р и а л а м и  у ч а с т н и к о в  Г И А ;

с о б л ю д е н и я  с р о к о в  и  п о р я д к а  о б р а б о т к и  э к з а м е н а ц и о н н ы х  р а б о т

у ч а с т н и к о в  Г И А ;

с в о е в р е м е н н о й  п е р е д а ч и  р е з у л ь т а т о в  Г И А  в  г о с у д а р с т в е н н у ю

э к з а м е н а ц и о н н у ю  к о м и с с и ю .

6 . О т д е л у  о ц е н к и  к а ч е с т в а  о б р а з о в а н и я  д о в е с т и  с о д е р ж а н и е  н а с т о я щ е г о

п р и к а з а  д о  с в е д е н и я  в с е х  з а и н т е р е с о в а н н ы х  л и ц  и  о б е с п е ч и т ь  р а з м е щ е н и е

н а с т о я щ е г о  п р и к а з а  н а  о ф и ц и а л ь н о м  с а й т е  М и н и с т е р с т в а  о б р а з о в а н и я  и  н а у к и

Р е с п у б л и к и  С е в е р н а я  О с е т и я - А л а н и я  ( m o n .a la n ia .  g o v .r u ) .

7 . К о н т р о л ь  и с п о л н е н и я  н а с т о я щ е г о  п р и к а з а  в о з л о ж и т ь  н а  з а м е с т и т е л я

М и н и с т р а  J I .K . М а к и е в у .

М и н и с т р

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2022-05-20T22:50:51+0500